214

mit twier vnnser Ryke Redere dar henn gekamenn vnndc 
bauenn den benomeden dach woll sosz weken langk treble- 
uenn tor stede in gantzer touorsicht, her Sten Stnre vnnde 
des rikes redere to Swedenn ock scholdenn syn gekamen 
vppe vnnser Redere bodeschuppe vnnde erforderinge, der hal- 
uenn an sie gelanget, deme Recessz eren segelenn vnnde bre- 
uenn genoch to dohnde. Welket alles van en nicht gheach-

° . Oj
tet, breue edder segele ock nicht geholdenn hebbenn, vnns to 
groteme höne, vorachtinge vnde smaheidt, erer eere, truwe 
vnnde cristlichem gelouenn oek in groter vorgetinge, so dat 
\vy genodiget werden der Sweden grote vngelimpe Iierennf 
furstenn vnnde juw, to entdeckende. Bidden darvmme mit 
flite begerende, juwe borgere, schipper vnnde coplude to 
vnderrichtende, dat sie den Swedenn nichtes ein edder ander 
aff edder tho fohrenn, in ienigermate sie wormede toentset- 
tende. Weret sake, jemandt darenbauenn handelunge mit en 
holdende vnnde schadenn darauer nhemende worden, des wil- 
Ienn wy gentzlichenn vnuormergket syn. Vnnde de sie ster- 
kende werdenn, den gedengkenn wy to eren schadenn nicht 
to andtwerdenn. Juw hijr inne gutwillich to bewisende, dat 
willen wy vmme juw gunstliken gerne irkennen. Datum 
Segeberge ame donredage nha Reminiscere. Anno &c. xcvij 
vnnder vnnszeme Signete.

Originalet i Danzigs Rådhus-Arkiv.

Fredstraktat mellan Ryssland och Sverige, dat. Stora Novgo
rod d. 3 Mars 1497.

Secundum Dei voluntatem et secundum magni domini 
præceptum Imperatoris Ruciæ Magni Ducis Johannis Wasilie- 
wiss *) totius Ruciæ in patriam Magni Ducis in Magnam No-

') I den andra afskriften står: Basiliewiss.
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vogardiam, ad Magni Ducis capitaneos Novogardienses, ad 
Knes Daniel Alexandrowiss, et ad Knes Semen Romanowis, 
et ad barones et habitatores et mercatores, et ad omnem 
Magnam Novogardiensis (!) patriæ [o:-am] domini Magni Ducis 
Imperatoris Ruciæ, ex Duce Sten Sture Gusti filii, ecce vene- 
runt nuncii ex Wiborg civitate Gregorius Johannis, Cano- 
nious Aboensis, et Ciprianus Andree filius in Perno, et aece- 
perunt pacem firmam a die annunciacionis Mariæ usque ad 
diem annunciacionis Mariæ ad sex annos illam pacem firmi- 
ter tenere, et in ilia pace debet fieri dieta, quando pacem 
acceperunt ipsius anni in nativitate Christi, debetque fieri ista 
dieta iuxta Sobolin apud flumen Woxen, in illa dieta debent 
fieri ex Magna Novogardia, similiter ex Wyborgb civitate liono- 
rabiles viri ex utraque parte, qui optirni homines ad utramque 
partem possunt sententiam dare et accipere de terris et aquis om- 
nibusque locis injurialibus et omnibus causis injurialibus, et quis 
congressus est extra antiquam metam sicut providerent optimi 
homines, secundum scripta Ducis Georgii, et secundum scripta 
Ducis Magni, quæ ponuntur cum sigillis, et qui optimi homines 
ex patria magni domini ducis Imperatoris Rusciæ, similiter ex 
Magna Novogordia, et ex Wiborgh civitate, qui homines op
timi debent illis dare sentencias ad utramque partem terræ et 
aquæ, omnibusque locis injurialibus et omnibus causis inju
rialibus, et debent dare in ilia dieta homines ad utramque 
partem æqualiter, quibus hominibus metam rectificare, et illis 
hominibus Crucem osculare et pertransire illas metas, secun
dum Ducis Georgii scripta, et secundum scripta Ducis Magni, 
ex mare per flumen Sestre et de flumine per cognomiam [o:-ina] 
locorum usque ad mare Koen, et si concordarent in ilia dieta 
de terra et aqua, atque de omnibus locis injurialibus de 
omnibusque causis injurialibus, da Dcus ita, et si non concor
darent in aliquo [debent?] illam partem [ô: pacem] tenere firmiter 
ad utramque partem ab illa dieta ex Nativitate Christi, usque ad 
Nativitatem Christi ad sex annos, sine omni calliditate secun
dum Crucis oseulationem, et ex patria magni domini Ducis 
Imperatoris Ruciæ ex Magna Novogardiaex Novogardiensis (!) 
provincia nullum malum facere terre Suecorum, provinciæ 
Regis, nec terræ Wiborgensis [o:-si] prælium cogitare, nec
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spoliare, nec arrestare. Similiter ex Regis provincia de Sve- 
cori™ terra ex Wiborgensisque [o:-sique] terra, et ex Wi- 
borg civitate prælium non cogitare nec spoliare, nec arestare, 
nullum malum facere ad utramque partem, sine omni calli- 
ditate secundum Crucis osculationem. Et si quis venit ex 
lluce Sten Sture, filio Grusti, de civitate Wiborg, ex Regis 
provincia, ad patriam domini Magni Ducis Imperatoris Ruche 
sententiam postulare in castrum Notheborg et in castrum 
Ivexholm, Et nos precepimus Domini Magni Ducis Imperatoris 
Ruche capitaneis Novogardiensis [o:-ibus], Kues Daniel Alexan- 
drowis, et Knes Semen Romanowis in castrum(!) Nöteborg Ja- 
eobo Pancrati et Parpheno Timothei, similiter precepimus in 
castro Kexholm Gregorio Johannis Rucolstomi et Nikite 
1 aiili, sententiam dare sine calliditate, secundum verbum ve- 
ritatis, secundumque Crucis osculationem de causis confineis. 
Et qui venit ex patria Domini magni ducis Imperatoris Ru- 
wæ in Magna Novogardia, ex totaque Novogardiæ provincia 
m civitatem Wiborg ad Ducem Sten Sture" filio Gusti sen
tentiam expetere. Et ego Dux Sten Sture filius Gusti præ- 
cepi Saneto [o: Svautoni] Nicolai filio et Matheo filio Phi
lippi, similiter sententiam dare sine calliditate, secundum ver
bum ventatis, secundumque Crucis osculationem. Et si effu- 
git profugus ex terra Nouogardiæ in terram Theutonicam, 
famulus vel famula, aut debitor, aut talis qui pro alio 
marram porrexerat, restituere eum secundum sententiam, 
secundum Crucis osculationem, et cum illo quolibet bono 
iugatus fuerit (!) Et si de terra Theutonica profugus effugit 
in terram Nouogardiensem famulus vel farnula, aut debitor, 
aut tabs qui pro alio manum porrexit, restituere eum secun
dum sententiam et secundum Crucis osculationem et cum illo 
quolibet bono fugatus fuerit. Et nunciis Nouogardiæ et mer- 
catoribus et hospitibus ex patria domini Magni Ducis Impc- 
ratons Ruciæ, de Nouogardiæ provincia in terram Suecoruiii 
\ e^f Prov^nc^aiïl Wiborg civitatem et in provin-

ciam Wiborgensem, per terram et aquam, per mare in navi- 
bus, et in lodiis via illius [orillis] libera, sine omni calliditate, 
Similitei [si, ex Nouogardia transirent hospites vel mer- 
catores ad Narvam vel ad Revaliam, aut ex Narva vel Re-
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Valia ad Novogardiain in navibus vel in lodiis, tune illis de 
terra Sveciæ, ex regis provincia et ex Wiborg civitate, et ex 
provincia Wiborgensi non occupare illos, nec arestare in nuîlo(!), 
et via illis libera, sine oinni calliditate secundum Crucis oscu- 
tionem. Et [si] quis transiret de terra Suecorum, ex regis 
provincia, et ex Wiborg civitate ad patriam domini Magni 
Ducis Imperatoris Ruciæ per terrain et aquam ad Magnam 
Nouogardiam, via illis libera, sine omni calliditate, secundum 
Crucis osculationem, et arestantia non debet fieri, et pro pa
trie domini Magni Ducis Imperatoris Ruciæ, pro Magna No- 
uogardia, crucem oscularunt seniores mercatorum Thomas 
Danielis Salarew et Johannes Elissarem, pro tota provincia 
Nouogardiæ, et ex Sueciæ [o:-ia], ex Régis provincia, ex Wi- 
borgensis [o:—si] provincia et ex Wiborg civitate, pro tota 
terra Svecorum et pro civitate Wiborg, et pro Wiborgensi 
provincia, ex parte Ducis Sten Sture, filio Gusti, osculave- 
runt crucem Gregorius filius Johannis, Canonicus Aboensis, 
et Ciprianus Andree in Perno. Et hæc pax accepta in Magna 
Nouogardia, Anno Domini Millesimo quadringentesimo xc 
septimo in mense Martii die iii, et ad, istam cartam domini 
Magni Ducis Imperatoris Rucie capitanei Nouogardienses 
Knes Daniel Alexandrowis, et Knes Semen Romanowis ap- 
posuerunt sua sigilla, et ex parte domini Ducis Sten Sture 
nuncii eius Gregorius filius Johannis canonicus Aboensis et 
Ciprianus Andree filius in Perno posuerunt sigillum suum.

Efter en afskrift från medlet af 17:de seklet enligt anteckning »coll[a- 
tionerad] medh orig.« nu i Upsala Bibliothek. En lika lydande afskrift i 
från samma tid i boken »Moscovitica 1340 1661« uti Biks-Arkivet.
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143.

Gunnar Skytte öfverlåter till liöfvidsmannen på Öresten, Ar
vid Knntsson, sin gård i Fotskäls socken, som böter föl* 
sitt deltagande i uppresningen mot Lindorm Bjömsson 
(jfr N:o 74, 75), dat. Senås d. 12 Mars 1497.

Alle men thetta bref! see eller höre læsses bekennes jagh 
Gwnner Skytte medh thetta mith nærvarendes opnæ breff' ath 
for then opresningh som Olaff Hylthe, Anders i Getekwlle, 
Anders Laurensson ok jagh medh flere i flock ok farnöthe 
wor medh them modh mith federnes righe ok mith herskap 
Lindorm Biörnsson som paa samma tiid rigessens sloth Ol
sten ok Ieen i werghe haffde. tha haffuer jagh medh myn frij 
willie ok wilkor wnt ok opiathet haffuer erligh ok welbur- 
dugh man Arffuidh Knwdzsson höflfwidzman paa Örsten myn 
gaardh i h odzskelle soghen som kalles Backe gaardhen for 
forme sagli medh saadan skel ok welkor, ath for[skriffjne 
Arftuid Knwdzsson for Gwdz skuldh ok dandemenz bön 
skuldh som ther paa samma tiid næruarendes wore skulla 
hielppa mik for myn fattigdom skuldh Ix mark danske hwitha 
ok ther til saa myketh Dewentyrst, jagh faar eth par ldeder 
aft, hwilke forme Ix mark ok kledhe jagh kennes mik til 
fulle nöghe oppeboreth liaffua saa mik fulleligh ath nöges, 
thij affhendher jagh mik ok mynæ arfifwinghe forfskrififjne 
gaardh i Fodskelle ok til egner jagh lianum forme Arfifuidh 
Knwdzsson ok hans arffwinge til ewynneligh eghe medh alle 
synæ tilliggha, forbywdendes nogen epther thenne dagh ther 
ythermere paa tala. Tiil thetta brefifs ythermere wissa ok 
bettlire forwaring beder jagh velburdugh ok beskedelig menz 
indzeglæ som er Knudh Kibbingh, heredzhöffding i Mark, ber 
Nielss i Bergem, prowest i Mark, ok her Biorn i Swrteby ok 
her Olafif i Konungssetter, ath the henge theres indzegle no
den for thetta breff medan jagh ey seift' indzegle haffuer. 
Datum in Senase anno domini Medxc septimo die Gregorii.